
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia 
Via A.L. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

AOOUSTVE-ufficioVII-prot.emergenza n. 19 
GESTIONE AMMINISTRATIVA 1 
Organici secondo grado 
       Venezia Mestre,  29/7/2014 

 
IL   DIRIGENTE 

 
VISTO IL CCNI concernente la mobilità del personale della scuola per l’anno scolastico 2014/15, sottoscritto 
in data 26/02/2014; 
VISTA l’OM n. 32 del 28/02/2014; 
VISTO il dispositivo prot. n. 11355  del 23/7/2014 con cui questo UST ha pubblicato il bollettino dei movimenti 
della scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2014/15; 
VISTA la nota USR prot. n. 7420 del 5/6/2014; 
VISTA la C.M. n. 34 dell’1.4.2014 con cui, per i percorsi di secondo livello (ex corsi serali), viene stabilito che   
“…la prevista riduzione dei quadri orari, il cui monte ore sarà pari al 70% dei corsi diurni, non comporterà 
riduzione della dotazione organica …”; 
CONSIDERATO  che dai conteggi effettuati da questo ufficio,  si rende necessario adeguare alla disposizione 
di cui sopra gli orari comunicati dalle istituzioni scolastiche in particolare dall’ITIS Pacinotti di Ve-Mestre e 
dall’IPC Luzzatti di Ve-Mestre al fine di mantenere la sede di servizio, presso i suddetti istituti, dei docenti che 
ne hanno titolo; 
 

DISPONE 

 

 
L’utilizzo per l’a.s. 2014-15 dei sottoindicati docenti :  
 

Classe di concorso A050 – Materie letterarie negli istituti di istruzione sec. II° grado 
FERRARI MARINA (29/12/1961 – VE) 
Rientro d’ufficio su  VERC00451G - IPC LUZZATTI VE-MESTRE ore 10 in OD + h. 9  “economie” (30%     
                                                                                                      calcolato sulla base delle classi autorizzate) 
 

Classe di concorso C270 – Laboratorio di elettrotecnica 
BARONI MAURIZIO  (22/01/1957 – VE) 
Rientro d’ufficio su VETF01951V ITIS PACINOTTI VE-MESTRE ore 16 in OD + h. 3 “economie” (30%     
                                                                                                      calcolato sulla base delle classi autorizzate) 
 

Classe di concorso C320 – Laboratorio Meccanico Tecnologico 
BENVENUTI SERGIO (02/04/1957 – PD) 
Rientro d’ufficio su VETF01951V ITIS PACINOTTI VE-MESTRE ore 16 in OD + h. 3 “economie” (30%     
                                                                                                      calcolato sulla base delle classi autorizzate) 
 
Sulla base dell’organico di diritto a.s. 2015-16, in presenza delle necessarie condizioni (cattedra), ai docenti in 
questione verrà riassegnata la titolarità nell’istituto. 
I predetti docenti manterranno quindi la continuità di servizio presso l’istituto di titolarità dell’a.s. 2013-14. 
 
 

 
                                                                                                  F.to  IL DIRIGENTE 
                                                                                                 Domenico MARTINO  
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
di ogni ordine e grado della provincia - LORO SEDI 
 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 
Calle dei Cerchieri - Dorsoduro 1263/A VENEZIA 
 
Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola - LORO SEDI 
 
All’U.R.P. - SEDE  
All’U.S.R - Direzione Generale del Veneto - Ufficio III 


